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 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universitet Bujqësor i i Tiranës, Fakulteti i Veterinarisë, Dega: Zootekni,  Periudha 

e studimit: 01.09.1976-05.07.1981, Fakulteti Filologjik, Universiteti i Tiranës, 

Kurs intensiv një vjeçar me shkëputje nga puna i Gjuhës Angleze.  

 Studimet  pasuniversitare Universiteti “ATATURK” Ankara, Turqi: specializim një vjeçar pasuniversitar, 

përmirësimi gjenetik i kafshëve. Periudha e studimit: 06.10.1991-30.06.1992 
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joproteinikë e mineralë në treguesit e prodhimtarisë dhe ata të profilit metabolik të 
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 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar par viteve 90) 

 

 Docent 

 

 



 As.Profesor Titulli As. Profesor është marrë në datë 31.10.2014 nga  Vendimi Nr. 14 i 

Komisioni i Vlerësimit të Titujve Akademikë 

 Profesor   

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor)  brenda dhe  jashtë vendit 

  

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

-  “Efekti mjelje dhe tharje e deleve pas këputjes së qengjave në treguesit 

zooteknikë dhe ekonomikë të deleve të racës së pastër “Ile de France” në kushtet e 

fermës private”. Fehmi Xhemo, Agim Baçi, Buletini Shkencor i Universitetit “Fan 

S. Noli” Korçë, Nr. 18, 2009. 

- “Lidhjet dhe bashkëpunimi midis shqiptarëve të Prespës në FYROM dhe 

shqiptarëve të Korçës dhe Devollit në Shqipëri” Fehmi Xhemo, Buletini Shkencor 

i  “Fan S. Noli” Korçë, Nr. 19, 20010. 

- “Programimi dhe hartimi i projekteve të kërkimit shkencor”, Lorenc Ekonomi, 

Fehmi Xhemo, Buletini Shkencor i  “Fan S. Noli” Korçë, Nr. 20, 20010.  

- “Studimi krahasues i treguesve zooteknikë të lopëve së racës së pastër 

“Tarentaise” dhe atyre të tipit ekzistues në fermat private dhe QTTB Korçë” ,Fehmi 

Xhemo, Agim Cili, Kamber Toska, Buletini Shkencor i  “Fan S. Noli” Korçë, Nr. 

22, 2011. 

- “Treguesit metabolikë në dhen në vartësi të gjëndjes fiziologjike”, Fehmi Xhemo, 

Ana Mane, Spiro Gjançi, Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli” Korçë, 

Nr. 22, 2011. 

- “ Një vizion per rritjen e mirëqenies të popullsisë të Qarkut të Korçës”, Fehmi 

Xhemo, Eleni Vangjeli, Rezarta Hoxhallari, Revista Ekonomia dhe Agrobiznesi, 

Nr.3, ISSN 2223-7658 

- “Analiza e preferencave të konsumatorit për produktin e qumështit në fokusin e 

segmentimit të tregut shqiptar”, Ana Mane, Fehmi Xhemo, Revista Ekonomia dhe 

Agrobiznesi, Nr.3, 2012 ISSN 2223-7658  

- “Zhvillimi rural në Qarkun e Korçës – realiteti, tendencat perspektiva”,  

Eleni Vangjeli , Fehmi Xhemo, Rezarta Hoxhallari, Revista “Ekonomia dhe 

Agrobiznesi“, Nr.4, 2012, ISSN 2223-7658 



- Rural Development and Sustainable Agriculture (Livestock) (Study Case of 

Voskopojë Commune). Fehmi Xhemo, Gjergji Mero, Irena Kallço, Laura Hyska, 

Spiro Gjançi (BULETIN i Kërkimit shkencor në bujqësi dhe prodhimin shazor për 

zhvillimin rural, Akademia e Shkencave e Republikës së Shqipërisë, Vëllimi i 5-

të, Nr.1)    

- Grazing Capacity and Herbage Mass Quality for Organic Grazing Sheep in a 

Mountain Pasture of Ostrovica. Fehmi Xhemo, Gjergji Mero, Irena Kallço, Laura 

Hyska, Spiro Gjançi (BULETIN i Kërkimit shkencor në bujqësi dhe prodhimin 

shazor për zhvillimin rural, Akademia e Shkencave e Republikës së Shqipërisë, 

Vëllimi i 5-të, Nr.1) 

- More About on Local Differentiation of Albanian Local Sheep Populations, 

Author (s): Lumturi PAPA | Kristaq KUME | Fehmi XHEMO Journal: Scientific 

papers : Series D, Animal Science ISSN 2285-5750. 

Ushqimet dhe të ushqyerit e normuar të kafshëve bujqësore, Prof. as. dr. Fehmi 

Xhemo,  Universiteti “Fan S. Noli” Korçë, 2017. 

Mbarështimi i kafshëve dhe sëmundjet kryesore të tyre, Prof. as. dr. Fehmi Xhemo,  

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë, 2017. 

Teknologjia e qumështit dhe e mishit, Prof. as. dr. Fehmi Xhemo,  Universiteti 

“Fan S. Noli” Korçë, 2018. 

Vlerësimimi cilësive të qumështit, Prof. as. dr. Fehmi Xhemo,  Universiteti “Fan 

S. Noli” Korçë, 2018. 

Praktikum i lëndës “prodhim shtazor”, Prof. as. dr. Fehmi Xhemo,  Universiteti 

“Fan S. Noli” Korçë, 2017. 

 
 

 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

-  “Ewes’ Feeding Diet Structure and Metabolic Blood Profile”,  Fehmi Xhemo, 

Luan Hajno, Ana Mane, Spiro Gjançi, “The Journal of Ege University Faculty of 

Agriculture-http://www.ege.edu.tr/zfdergi/en” which is indexed by AGRIS, NAL 

Catalogue (AGRICOLA), TUBITAK/ULAKBIM, THOMSON REUTERS Master 

Journal list, Zoological Record. 

- Crossbreeding Effect of Local Breeds with Awassi Sheep Breed in Albania, 

http://journaldatabase.org/database/search.html?search_type=Author&search_inp=Lumturi%20PAPA
http://journaldatabase.org/database/search.html?search_type=Author&search_inp=Kristaq%20KUME
http://journaldatabase.org/database/search.html?search_type=Author&search_inp=Fehmi%20XHEMO
http://journaldatabase.org/journal/issn2285-5750
http://journaldatabase.org/journal/issn2285-5750


Fehmi Xhemo, Luan Hajno, Spiro Gjançi, Blerina Çeliku, “The Journal of Ege 

University Faculty of Agriculture-http://www.ege.edu.tr/zfdergi/en” which is 

indexed by AGRIS, NAL Catalogue (AGRICOLA), TUBITAK/ULAKBIM, 

THOMSON REUTERS Master Journal list, Zoological Record. 

- Sheep and Goat Production in Albania. Luan HAJNO, Fehmi XHEMO, “The 

Journal of Ege University Faculty of Agriculture-

http://www.ege.edu.tr/zfdergi/en” which is indexed by AGRIS, NAL Catalogue 

(AGRICOLA), TUBITAK/ULAKBIM, THOMSON REUTERS Master Journal 

list, Zoological Record. 

- Study of the Growth Curve Variations for Kids 0-6 Months Old of Alpine Goat 

Breed in Albania. Luan HAJNO, Kristaq KUME, Fehmi XHEMO , “The Journal 

of Ege University Faculty of Agriculture-http://www.ege.edu.tr/zfdergi/en” which 

is indexed by AGRIS, NAL Catalogue (AGRICOLA), TUBITAK/ULAKBIM, 

THOMSON REUTERS Master Journal list, Zoological Record. 

- The Sheep Milk Production and Quality of Four Albanian Crossbred Genotypes, 

Fehmi Xhemo, Irena Kallço, Spiro Gjançi, Journal of International Academic 

Research for Multidisciplinary Impact Factor 1.625, ISSN: 2320-5083, Volume 2, 

Issue 9, pp. 342-350,  October 2014 http://www.jiarm.com/home.html 

 

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

“Kërkimi shkencor në bujqësi dhe prodhimin shazor për zhvillimin rural”, 

Akademia e Shkencave e Republikes së Shqiperisë, Rural Development and 

Sustainable Agriculture (Livestock) (Study Case of Voskopojë Commune). Fehmi 

Xhemo, Gjergji Mero, Irena Kallço, Laura Hyska, Spiro Gjançi, botuar në 

BULETIN i Kërkimit shkencor në bujqësi dhe prodhimin shazor për zhvillimin 

rural, Akademia e Shkencave e Republikes së Shqiperise, Vëllimi i 5-të, Nr., Tiranë 

2016. 



“Kërkimi shkencor në bujqësi dhe prodhimin shazor për zhvillimin rural”, 

Akademia e Shkencave e Republikës së Shqipërisë, Grazing Capacity and Herbage 

Mass Quality for Organic Grazing Sheep in a Mountain Pasture of Ostrovica. 

Fehmi Xhemo, Gjergji Mero, Irena Kallço, Laura Hyska, Spiro Gjançi, botuar në 

BULETIN i Kërkimit shkencor në bujqësi dhe prodhimin shazor për zhvillimin 

rural, Akademia e Shkencave e Republikës së Shqipërisë, Vëllimi i 5-të, Nr., Tiranë 

2016. 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si drejtues shkencor ose anëtar i bordit 

drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

- Kumtesë në Konferencën e Parë Shkencore Ndërkombëtare të Bujqësisë: “ 

Efekti  i  kryqëzimit të racave lokale  të dhenve me racën Chios në Shqipëri” 

Fehmi Xhemo, Kamber Toska, Jorgji Caca, Agim Baçi (Korçë, Maj 2011), 

Proceeding 

- Kumtesë në Konferencën e Parë Shkencore Ndërkombëtare të Bujqësisë: 

“Të ushqyerit dhe profili metabolik i gjakut në dhen” Fehmi Xhemo, Ana 

Mane, Spiro Gjançi (Korçë, Maj 2011), Proceeding  

- Kumtesë në Simpoziumin e Shtatë Ndërkombëtar , Dita Evropiane e 

Agrobiodiversitetit, “Treguesit e profilit metabolik të gjakut të rurzave 

“Merinos” kur në racione perdoret suplementimi azotik e mineral”, Fehmi 

Xhemo, Luan Hajno, Spiro Gjançi (Tiranë, 30 shtator 2011), Proceeding 

- Në Konferencën e Parë Shkencore Ndërkombëtare të Bujqësisë “Ndikimi i 

racioneve të ndryshme ushqimore në treguesit produktivë të dhenve te 

mbajtura në regjim stallor- kullosor” Fehmi Xhemo, Xhevdet Bashllari, 

Dalina Lelo (Korçë, Maj 2011), Proceeding 

- Takimi VI vjetor i Insitututit Alb- Shkenca, Prishtinë 1-4 shtator 2011, 

Sesioni i posterave për prodhimin shtazor & Veterinari, 3 shtator 

2011,“Treguesit metabolikë në dhentë e zonave malore në vartësi të 



racioneve ushqimore”.  Fehmi Xhemo, Ana Mane, Spiro Gjançi (Prishtinë, 

Shtator 2011), Proceeding 

- Simposiumi VII  Ndërkombëtar , Dita Europiane e Agrobiodiversitetit, 

-  “Efekti i përdorimit të suplementeve azotikë joproteinikë e mineralë në 

prodhimin e leshit dhe peshën e gjallë të rurzave “Merinos”. Fehmi Xhemo, 

Agim Cili, Kamber Toska (Tiranë, 30 shtator 2011), Proceeding  

- Informal labor market in Albania and its problems during the transitin 

period. Eleni Vangjeli, Fehmi Xhemo, Suela Gerdhe, 7-th International 

Conference on Business, Management and Economics-ICBME 11, Cesme, 

Ismir, October 06-08, 2011, Proceeding 

- Study Of  Biodiversity In Goats In Albania, Kristaq KUME, Lumturi 

PAPA, Fehmi XHEMO, Third International Scientific Symposium 

"Agrosym Jahorina 2012" 492 10.7251/AGSY1203492K UDK 

636.39.087.7(496.5), Proceeding 

- Kumtesë në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare për Fan S. Noli: “Noli 

dhe lidhjet politike me Devollin” Fehmi Xhemo, Jonela Spaho (Korçë, Prill 

2012), Proceeding 

- Effect Of Nutritional Flushing on Reproductive Performances of Awassi 

Ewes. Xhemo F., Hajno L., Cili A., Caca J.,Turmalaj L.- Albania 

[ fehmixhemo@yahoo.com]  DOI:10.4488/2012. SIRA.B. 002, 

Proceeding 

- Reproductive Management of The Awassi Ewe and The Ram 

Flock. Xhemo F., Hajno L., Lekaj (Sulaj) F., Toska K., Turmalaj L. – 

Albania [ fehmixhemo@yahoo.com]   

- Reproductive Performance of Alpine Goat Breed in Albania. Hajno L., 

Xhemo F., Cili A. - Albania [ l_hajno@yahoo.it]  DOI: 10. 4488/2012. 

SIRA.B. 004 Proceeding 

- Reproductive Performance of Local Albanian  Sheep. Hajno L., Xhemo F., 

Toska K., Doçi G., Caca J. - Albania [l_hajno@yahoo.it]  DOI: 10. 

4488/2012. SIRA.B. 007 Proceeding  

mailto:fehmixhemo@yahoo.com
http://dx.medra.org/10.4488/2012.SIRA.B.002
mailto:fehmixhemo@yahoo.com
mailto:l_hajno@yahoo.it
http://dx.medra.org/10.4488/2012.SIRA.B.004
http://dx.medra.org/10.4488/2012.SIRA.B.004
mailto:l_hajno@yahoo.it
http://dx.medra.org/10.4488/2012.SIRA.B.007
http://dx.medra.org/10.4488/2012.SIRA.B.007


- Kumtesë në Simpoziumin e Tetë Ndërkombëtar, Dita Evropiane e 

Agrobiodiversitetit, “Përdorimi i diversiteti racor për të përmirësuar 

efikasitetin e prodhimit të mishit nga dhentë” (Tiranë, 21 Nëntor 2012). 

Fehmi Xhemo, Luan Hajno, Spiro Gjançi, Sulltana Ajce Proceeding                                                                                                           

- Kumtesë në Simpoziumin e Tetë Ndërkombëtar , Dita Evropiane e 

Agrobiodiversitetit, “Planifikimi dhe menaxhimi i biodiversitetit në zonat 

e mbrojtura - rasti i djegies së pishës dhe ahut  në Parkun Kombëtar “ Bredhi 

i Drenovës”, Rezarta Hoxhallari,  Fehmi Xhemo, Spiro Gjançi, Edlira 

Menkshi, (Tiranë, 21 Nëntor 2012). Proceeding  

- Simposiumi VIII Ndërkombëtar, Dita Europiane e Agrobiodiversitetit, 

“Rrjeti i zonave të mbrojtura natyrore – domosdoshmëri për ruajtjen e 

biodiversitetit”, Rezarta Hoxhallari, Fehmi Xhemo, Spiro Gjançi, Edlira 

Menkshi (Tiranë, 21 Nëntor 2012). Proceeding                                                                                                                                                                                                         

- Takimi VI vjetor i Insitututit Alb- Shkenca, Shkup 28-31 gusht 2012, 

“Efekti  i kryqëzimit të racave lokale  të dhenve me racën Awassi në 

Shqipëri”, Fehmi Xhemo, Luan Hajno (Shkup, gusht 2012). Proceeding                                                                                            

- Simposiumi VII Ndërkombëtar, Dita Europiane e Agrobiodiversitetit, 

“Prodhimi i dhenve në Shqipëri: një përmbledhje-analizë e mbarështimit”. 

Fehmi Xhemo, Agim Cili, Luan Hajno (Tiranë, 21 Nentor 2012). 

Proceeding                                       

- Situation And Perspectives of Small Ruminants in Albania Hajno L., 

Xhemo F. [l_hajno@yahoo.it] DOI:10.4488/SIRA.2013.06. Proceeding 

- Reproduction of Sheep Out of Season in Albania. Hajno L., Xhemo F. 

[l_hajno@yahoo.it] DOI:10.4488/SIRA.2013.07 

- Kumtesë në Simpoziumin e Nëntë Ndërkombëtar, Dita Evropiane e 

Agrobiodiversitetit, “Zhvillimi dhe sfidat e industrisë të qumështit në dy 

dekadat e fundit në Qarkun e Korçës”, Laura Hyska, Fehmi Xhemo, Irena 

Kallço, Spiro Gjançi, Luan Hajno (Tiranë, 27 Nëntor 2013), Proceeding  

- Kumtesë në Simpoziumin e Nëntë Ndërkombëtar, Dita Evropiane e 

Agrobiodiversitetit, “Zhvillimi rural dhe bujqësia (blegtoria) e 

qendrueshme, (Studim i rastit së Komunës Vithkuq)”, Fehmi Xhemo, Spiro 

mailto:l_hajno@yahoo.it
http://www.societaitalianariproduzioneanimale.it/images/stories/XICongresso/06.pdf
mailto:l_hajno@yahoo.it
http://www.societaitalianariproduzioneanimale.it/images/stories/XICongresso/07.pdf


Gjançi, Irena Kallço, Luan Hajno, Laura Hyska (Tiranë, 27 Nëntor 2013). 

Proceeding  

- Productive characteristics of Albanian goat “Lara e Kallmetit” Pal Nika, 

Luan Hajno, Fehmi Xhemo, Baki Dervishi, Gani Doçi, Rezarta Marikaj 

(Tiranë, 27 Nëntor 2013). Proceeding 

- Use of Breed Diversity to Improve Efficiency of Goat Meat Production 

(Review) Fehmi Xhemo, Spiro Gjançi, Luan Hajno, Rezarta Hoxhallari 

(24th International Scientific-Expert Conference of Agriculture and Food 

Industry, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina September 25-28, 2013). 

Proceeding 

- Goat Production in Albania: A Review of Goat Breeding, Fehmi Xhemo, 

Spiro Gjançi, Luan Hajno, Rezarta Hoxhallari (24th International 

Scientific-Expert Conference of Agriculture and Food Industry, Sarajevo, 

Bosnia and Herzegovina September 25-28, 2013). Proceeding 

- Kumtesë në Simpoziumin e Dhjetë Ndërkombëtar, Dita Evropiane e 

Agrobiodiversitetit, Rural Development and Sustainable Agriculture 

(Livestock) (Study Case of Voskopojë Commune), Fehmi Xhemo, Gjergji 

Mero, Irena Kallço, Laura Hyska, Spiro Gjançi (Tiranë, 12 Dhjetor 2014). 

Proceeding  

- Kumtesë në Simpoziumin e Dhjetë Ndërkombëtar, Dita Evropiane e 

Agrobiodiversitetit, Grazing Capacity and Herbage Mass Quality for 

Organic Grazing Sheep in a Mountain Pasture of Ostrovica. Fehmi Xhemo, 

Gjergji Mero, Irena Kallço, Laura Hyska, Spiro Gjançi (Tiranë, 12 Dhjetor 

2014). Proceeding  

- Kumtesë në Simpoziumin e Njëmbëdhjetë Ndërkombëtar, Dita Evropiane 

e Agrobiodiversitetit, Pastoralism and its role on the unfavorable areas of 

the Korça Region. Fehmi Xhemo, Gjergji Mero, Irena Kallço, Spiro Gjançi 

(Tiranë, 21 Dhjetor 2015). 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

- Në Konferencën e Parë Shkencore Ndërkombëtare të Bujqësisë, Korçë, Maj 

2011 

- Në Simpoziumin e Shtatë Ndërkombëtar, Tiranë, 30 shtator 2011 



 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si Drejtues shkencor ose anetar i 

bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE) 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare Projekti: Zhvillimi i Tregjeve Rurale në Qarkun e Korçës . 

Pozicioni: Koordinator Projekti .  

Financuesi: SIDA, Suedi :  

Periudha: Shtator 2001 – Shtator 2004   

Rezultati ( botime, konferenca): Botimi i studimit (Raport)  “Zhvillimi i Tregjeve 

Rurale në Qarkun e Korçës” 

Projekti: Rritja e kapaciteteve qeverisëse të organeve të qeverisjes vendore në 

Qarkun e Korçës . 

Pozicioni: Koordinator Projekti .  

Financuesi: SIDA, Suedi :  

Periudha: Qershor 2002 – Shtator 2005   

Rezultati ( botime, konferenca): Botimi i studimit (Raport)  “Rritja e kapaciteteve 

qeverisëse të organeve të qeverisjes vendore në Qarkun e Korçës” 

Projekti: “Pastrim-Gjelbërim për komunat e zonës së ulët të Qarkut të Korçës” . 

Pozicioni: Koordinator Projekti .  

Financuesi: SIDA, Suedi, UNDP. 

Periudha: Mars 2003 – Shtator 2004   

Rezultati ( botime, konferenca): Botimi i studimit (Raport)  “Pastrim-Gjelbërim 

për komunat e zonës së ulët të Qarkut të Korçës” 

Projekti “Rritja ekonomike dhe reduktimi i varfërisë në komunat me shkallë të 

lartë izolimi në Qarkun e Korçës” . 

Pozicioni: Koordinator Projekti .  

Financuesi: SIDA, Suedi. 

Periudha: 2003 – 2004   



Rezultati ( botime, konferenca): Konferenca Ndërkombëtare:  “Rritja ekonomike 

dhe reduktimi i varfërisë në komunat me shkallë të lartë izolimi në Qarkun e 

Korçës”. Botim Proceeding, Maj 2004 

Projekti: “Menaxhimi i mbetjeve të ngurta në Qarkun e Korçës” 

Financuesi: SIDA, Suedi, UNDP. 

Periudha: Mars 2003 – Shtator 2006   

Rezultati ( botime, konferenca): Botimi i studimit (Raport “Menaxhimi i 

mbetjeve të ngurta në Qarkun e Korçës”) 

Projekti: “Decentralizimi dhe zhvillimi rajonal”. 

Pozicioni: Koordinator Projekti .  

Financuesi: SIDA, SIPU, Suedi. 

Periudha: Shtator2003 – Shtator 2005   

Rezultati ( botime, konferenca): Botimi i studimit (Raport)  “Decentralizimi dhe 

zhvillimi rajonal”, Trajnime, Konferencë. 

Projekti: Hartimi i dokumentit të strategjisë të zhvillimit rajonal të Qarkut të 

Korçës. 

Pozicioni: Drejtues i grupit të punës.  

Financuesi: SIDA, SIPU, Suedi. 

Periudha: Shtator 2003 – Maj 2005   

Rezultati ( botime, konferenca): Konferencë Kombëtare, botimi i monografisë  

“Strategjia e zhvillimit rajonal të Qarkut të Korçës”, Tiranë 2005. 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Ndërkombëtare Lon Life Learning, LIFEADA, drejtues prof. as. dr. Ilir Niçko, ekipi kërkimor 
Prof.as. dr. Gjergji Mero, Prof.as.dr. Ilir Nicko, Prof.as. dr. Fehmi Xhemo. 

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAT 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

Titulli i Revistës: Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli” Korçë. 

Pozicioni: /Recensent i Bordit /Redaksisë 

Periudha: 01.09.2010-vazhdim  

 



 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

  

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 

 


